
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
от 10.06.2019 № 464 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в муници-
пальную программу Парфинского 
муниципального района «Развитие 
образования, молодежной полити-
ки и спорта в Парфинском муни-
ципальном районе на 2014-2021 го-
ды» 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3.6 раздела 3 Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ Парфинского муниципального района, 

Парфинского городского поселения, их формирования, реализации и прове-

дения оценки эффективности, утвержденного постановлением Администра-

ции муниципального района от 23.08.2013 № 643 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского муни-

ципального района «Развитие образования, молодежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном районе на 2014-2021 годы», утвержденную по-

становлением Администрации муниципального района от 13.11.2013 № 884 

(далее - Программа): 

1.1. В паспорте муниципальной программы изложить пункт 7 «Объемы 

и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам 

реализации (тыс. руб.)» в следующей редакции:  

« 

Год 

Источник финансирования 

Федеральный 
бюджет 

Областной 
бюджет 

Бюджет муници-
пального района 

Бюджеты 
сельских по-

селений 
Всего 

1 2 3 4 5 6 
2014 0,00 83893,1 47048,8 275,3 131217,2 
2015 34624,1 92307,2 41822,0 298,0 169051,3 
2016 626,7 96378,6 39231,4 592,7 136829,4 
2017 6848,9 104385,4 53302,9 972,7 165509,9 
2018 607,2 109506,6 48896,1 593,8 159603,7 
2019 2043,3 108797,9 48669,7 596,2 160107,1 
2020 5548,5 84628,4  39588,2 596,2 130361,3 



2021 40423,3 85094,8 39910,4 596,2 166024,7 
Всего: 90722,0 764992,0 358469,5 4521,1 1218704,6 

                                                                                                                     »; 

1.2. Изложить подпункты 1.1 «Реализация подпрограммы «Развитие 

образования в Парфинском муниципальном районе», 5.1 «Реализация под-

программы «Патриотическое воспитание населения Парфинского муници-

пального района» и строку «Всего» Мероприятий муниципальной програм-

мы в следующей редакции:  

« 

»; 

1.3. В Паспорте подпрограммы «Развитие образования в Парфинском 

муниципальном районе» муниципальной программы Парфинского муници-

пального района «Развитие образования, молодежной политики и спорта на 

1.1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5.1. 

Реали-
зация 
подпро-
граммы 
«Разви-
тие об-
разова-
ния в 
Парфин
фин-
ском 
муни-
ципаль-
ном 
районе» 
 
 
 
 
 
 
 
 
Реали-
зация 
подпро-
граммы 
«Пат-
риоти-
ческое 
воспи-
тание 
населе-
ния 
Пар-
финско-
го му-
ници-
пально-
го рай-
она» 

Коми-
тет об-
разова-
ния, 
образо-
ватель-
ные ор-
ганиза-
ции, 
МАУ 
«Центр 
сопро-
вожде-
ния 
ОУ» 
 
 
 
 
 
 
 
образо-
ватель-
ные ор-
ганиза-
ции, 
МАУ 
«Центр 
сопро-
вожде-
ния 
ОУ», 
МАУ 
ДО 
«ЦДТ» 
 

2014-
2021 
годы 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2017-
2021 
годы 

1.1.1.-
1.1.10,
1.2.1.-
1.2.5.,
1.3.1.-
1.3.3.,
1.4.1.-
1.4.3., 
1.5.1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5.1.1, 
5.2.1, 
5.3.1-
5.3.2 

Бюджет 
муници
ци-
пально-
го рай-
она 

46516,
9 

41459,
3 

3889
4,4 

52887,
6 

4843
5,6 

4841
3,8 

3950
4,2 

39826,
4 

Феде-
раль-
ный 
бюджет 

0,00 34624,
1 

626,7 6848,9 607,2 2043,
3 

5548,
5 

40423,
3 

Обла-
стной 
бюджет 

83281,
9 

91842,
1 

9559
5,5 

10361
3,9 

1086
60,9 

1079
52,2 

8378
2,7 

84249,
1 

Бюдже-
ты 
сель-
ских 
поселе-
ний 
 
 
 
 
Бюджет 
муници
ци-
пально-
го рай-
она 
 
 
Бюдже-
ты 
сель-
ских 
поселе-
ний 
 

258,3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0,00 
 
 
 
 
 
 
0,00 

282,7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0,00 
 
 
 
 
 
 
0,00 

358,5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0,00 
 
 
 
 
 
 
0,00 

358,5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0,00 
 
 
 
 
 
 
37,0 

361,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
80,00 
 
 
 
 
 
 
37,0 

364,4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7,5 
 
 
 
 
 
 
37,0 

364,4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0,00 
 
 
 
 
 
 
37,0 

364,4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0,00 
 
 
 
 
 
 
37,0 

                           ВСЕГО: 13121
7,2 

16905
1,3 

1368
29,4 

16550
9,9 

1596
03,7 

1601
07,1 

1303
61,3 

16602
4,7 



2014-2021 годы» изложить пункт 4 «Объемы и источники финансирования 

муниципальной подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» в 

следующей редакции:  

«  

Год 

Источник финансирования 

Федеральный 
бюджет 

Областной 
бюджет 

Бюджет муници-
пального района 

Бюджеты 
сельских 

поселений 
всего 

1 2 3 4 5 6 
2014 0,00 83281,9 46516,9 258,3 130057,1 
2015 34624,1 91842,1 41459,3 282,7 168208,2 
2016 626,7 95595,5 38894,4 358,5 135475,1 
2017 6848,9 103613,9 52887,6 358,5 163708,9 
2018 607,2 108660,9 48435,6 361,0 158064,7 
2019 2043,3 107952,2 48413,8 364,4 158773,7 
2020 5548,5 83782,7 39504,2 364,4 129199,8 
2021 40423,3 84249,1 39826,4 364,4 164863,2 

Всего: 90722,0 758978,3 355938,2 2712,2 1208350,7 

»; 

1.4. В мероприятиях подпрограммы «Развитие образования в Парфин-

ском муниципальном районе»: 

1.4.1. дополнить задачу 1 «Развитие системы образования Парфинского 

муниципального района» мероприятиями 1.17, 1.18, 1.19, 1.20 в следующей 

редакции: 

« 
1.17. Участие 

образова-
тельных 
организа-
ций в ре-
гиональном 
проекте 
«Совре-
менная 
школа» 

Обра-
зова-
тель-
ные 
орга-
низа-
ции   

2019
-
2021 
гг 

1.6.  Бюджет 
муници-
пального 
района 
 
Област-
ной 
бюджет 
 
Феде-
ральный 
бюджет  

0,00 
 
 
 
 
 
0,00 
 
 
 
0,00 

0,00 
 
 
 
 
 
0,00 
 
 
 
0,00 

0,00 
 
 
 
 
 
0,00 
 
 
 
0,00 

0,00 
 
 
 
 
 
0,00 
 
 
 
0,00 

0,00 
 
 
 
 
 
0,00 
 
 
 
0,00 

15,7 
 
 
 
 
 
46,5 
 
 
 
1504,
7 

0,00 
 
 
 
 
 
0,00 
 
 
 
0,00 

0,00 
 
 
 
 
 
0,00 
 
 
 
0,00 

1.18. Обеспече-
ние дея-
тельности 
центров об-
разования 
цифрового 
и гумани-
тарного 
профилей в 
общеобра-
зователь-
ных муни-
ципальных 
организа-
циях 

Обра-
зова-
тель-
ные 
орга-
низа-
ции   

2019
-
2021 
гг 

1.6. Бюджет 
муници-
пального 
района 
 
Област-
ной 
бюджет 
 

0,00 
 
 
 
 
 
0,00 

0,00 
 
 
 
 
 
0,00 

0,00 
 
 
 
 
 
0,00 

0,00 
 
 
 
 
 
0,00 

0,00 
 
 
 
 
 
0,00 

0,00 
 
 
 
 
 
705,0 

0,00 
 
 
 
 
 
0,00 

0,00 
 
 
 
 
 
0,00 

1.19. Обустрой-
ство спор-
тивной 
площадки 

Обра-
зова-
тель-
ные 

2019
-
2021 
гг 

1.6. Бюджет 
муници-
пального 
района 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 384,0 0,00 0,00 



»; 

1.4.2. изложить мероприятия 1.7, 1.9 и строку «Итого» задачи 1 «Разви-

тие системы дошкольного и общего образования Парфинского муниципаль-

ного района» в следующей редакции:  

« 

»; 

МАОУ СШ 
п.Парфино 

орга-
низа-
ции   

1.20. Создание 
дополни-
тельных 
мест для 
детей от 1,5 
до 3 лет в 
образова-
тельных 
организа-
циях, осу-
ществляю-
щих свою 
деятель-
ность по 
програм-
мам до-
школьного 
образова-
ния 

Обра-
зова-
тель-
ные 
орга-
низа-
ции   

2019
-
2021 
гг 

1.2.
,1.6 

 Бюджет 
муници-
пального 
района 
 
Област-
ной 
бюджет 
 
Феде-
ральный 
бюджет  

0,00 
 
 
 
 
 
0,00 
 
 
 
0,00 

0,00 
 
 
 
 
 
0,00 
 
 
 
0,00 

0,00 
 
 
 
 
 
0,00 
 
 
 
0,00 

0,00 
 
 
 
 
 
0,00 
 
 
 
0,00 

0,00 
 
 
 
 
 
0,00 
 
 
 
0,00 

2470,
0 
 
 
 
 
0,00 
 
 
 
0,00 

60,9 
 
 
 
 
 
477,7 
 
 
 
5548,
5 

417,8 
 
 
 
 
 
944,1 
 
 
 
404 
23,3 

1.7. Приоб-
ретение 
основ-
ных 
средств в 
органи-
зациях 
системы 
образо-
вания 

образова-
тельные ор-
ганизации, 
МАУ ДО 
ЦДТ, МАУ 
ДО 
«ДЮСШ» 

2014
-
2021 
годы 

1.3., 
1.6. 

Бюджет 
муници
ци-
пально-
го рай-
она 
 
Обла-
стной 
бюджет 

236,5 
 
 
 
 
 
0,00 

0,0
0 
 
 
 
 
0,0
0 

206,2 
 
 
 
 
 
30,0 

228,0 
 
 
 
 
 
0,00 

2517,
1 
 
 
 
 
0,00 

182,8 
 
 
 
 
 
0,00 

0,00 
 
 
 
 
 
0,00 

0,00 
 
 
 
 
 
0,00 
 

1.9. Проведе-
ние ка-
питаль-
ных ре-
монтов в 
органи-
зациях 
системы 
образо-
вания 

Образова-
тельные ор-
ганизации, 
МАУ 
«Центр со-
провожде-
ния ОУ» 

2014
-
2021 
годы 

1.6. Бюджет 
муници
ци-
пально-
го рай-
она 
 
Феде-
раль-
ный 
бюджет 
 
Обла-
стной 
бюджет 

1220,
5 
 
 
 
 
 
0,00 
 
 
 
 
0,00 

189
6,7 
 
 
 
 
 
337
45,
9 
 
 
0,0
0 

129,4 
 
 
 
 
 
 
0,00 
 
 
 
 
0,00 

6410,
0 
 
 
 
 
 
6325,
9 
 
 
 
0,00 

1991,
4 
 
 
 
 
 
0,00 
 
 
 
 
0,00 

49,0 
 
 
 
 
 
 
0,00 
 
 
 
 
1101,
6 

0,00 
 
 
 
 
 
 
0,00 
 
 
 
 
0,00 

0,00 
 
 
 
 
 
 
0,00 
 
 
 
 
0,00 

 Итого:     1852,
0 

432
55,
1 

1433,
5 

2063
3,2 

6422,
1 

7932,
2 

6087, 
1 

4178 
5,3 



1.4.3. изложить мероприятие 4.1 и строку «Итого» задачи 4 «Обеспече-

ние деятельности образовательных организаций района и учреждения, об-

служивающего и сопровождающего деятельность муниципальных организа-

ций» в следующей редакции:  

« 

»; 

1.5. В мероприятиях подпрограммы «Безопасность системы образова-

ния Парфинского муниципального района»: 

1.5.1. изложить мероприятия 1.1-1.5 и строку «Итого» задачи 1 «Обес-

печение пожарной безопасности организаций системы образования» в сле-

дующей редакции: 

« 

4.1. 
 

Обес-
печение 
условий 
для вы-
полне-
ния му-
ници-
паль-
ных за-
даний 

Образо-
ватель-
ные ор-
ганиза-
ции  
МАУ 
«Центр 
сопро-
вожде-
ния ОУ» 

2014
-
2021 
годы 

4.1.-
4.3. 

Обла-
стной 
бюджет 
 
Бюджет 
муници
ци-
пально-
го рай-
она 

7777
2,3 
 
 
 
4110
8,5 

8577
5,4 
 
 
 
3094
5,1 

8961
7,2 
 
 
 
3468
6,1 

96999,
0 
 
 
 
36237,
2 

10268
2,3 
 
 
 
39171,
8 
 

99850,
0 
 
 
 
41148,
1 

7721
6,8 
 
 
 
3618
7,6 

77216,
8 
 
 
 
36152,
9 

 Итого:     1224
02,9 

1206
18,7 

1282
92,6 

13684
3,6 

14583
9,0 

14529
3,6 

1176
99,9 

11766
5,2 

1.1. Обслужи-
вание ав-
томатиче-
ской по-
жарной 
сигнали-
зации и 
системы 
оповеще-
ния и 
управле-
ния эва-
куацией 
людей при 
пожаре в 
рамках 
муници-
пального 
задания 

Образо-
ватель-
ные ор-
ганиза-
ции  
МАУ 
«Центр 
сопро-
вожде-
ния ОУ» 

2014-
2021 
годы 

1.1. Област-
ной 
бюджет 
 
Бюджет 
муници-
пального 
района 

27,3 
 
 
 
297,1 

89,1 
 
 
 
4,8 

148,6 
 
 
 
37,7 

24,0 
 
 
 
102,6 

32,1 
 
 
 
106,8 

39,6 
 
 
 
106,8 

50,6 
 
 
 
0,00 

50,6 
 
 
 
0,00 

1.2. 
 

Обеспече-
ние сред-
ствами  
пожаро-
тушения и 
средства-
ми защиты 
органов 
дыхания 

Образо-
ватель-
ные ор-
ганиза-
ции  
МАУ 
«Центр 
сопро-
вожде-
ния ОУ» 

2014-
2021 
годы 

1.2. Област-
ной 
бюджет 
 
Бюджет 
муници-
пального 
района 

0,00 
 
 
 
0,00 

0,00 
 
 
 
15,2 

0,00 
 
 
 
16,7 

27,8 
 
 
 
0,00 

14,0 
 
 
 
12,8 

46,6 
 
 
 
0,00 

0,00 
 
 
 
0,00 

0,00 
 
 
 
0,00 

1.3. Приведе-
ние путей 
эвакуации 

Образо-
ватель-
ные ор-

2014-
2021 
годы 

1.1. Област-
ной 
бюджет 

9,7 
 
 

0,00 
 
 

30,0 
 
 

26,1 
 
 

69,7 
 
 

61,3 
 
 

0,00 
 
 

0,00 
 
 



»; 

1.5.2. изложить подпункт 2.1 и строку «Итого» задачи 2 «обеспечение 

антитеррористической и антикриминальной безопасности организаций сис-

темы образования» в следующей редакции:  

« 

»; 

1.6. В Паспорте подпрограммы «Патриотическое воспитание населения 

Парфинского муниципального района» муниципальной программы Парфин-

ского муниципального района «Развитие образования, молодежной политики 

и спорта на 2014-2021 годы» изложить пункт 4 «Объемы и источники финан-

в норма-
тивное со-
стояние 

ганиза-
ции  
МАУ 
«Центр 
сопро-
вожде-
ния ОУ» 

 
Бюджет 
муници-
пального 
района 

 
4,2 

 
0,00 

 
63,8 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

1.4. Обработка 
огнеопас-
ных по-
верхно-
стей огне-
защитным 
составом 

Образо-
ватель-
ные ор-
ганиза-
ции  
МАУ 
«Центр 
сопро-
вожде-
ния ОУ» 

2014-
2021 
годы 

1.3. Област-
ной 
бюджет 
 
Бюджет 
муници-
пального 
района 

220,2 
 
 
 
28,8 

130,1 
 
 
 
0,00 

0,00 
 
 
 
6,7 

140,0 
 
 
 
0,00 

81,7 
 
 
 
0,00 

90,4 
 
 
 
0,00 

0,00 
 
 
 
0,00 

0,00 
 
 
 
0,00 

1.5. Другие 
мероприя-
тия по 
обеспече-
нию по-
жарной 
безопасно-
сти, в том 
числе в 
рамках 
муници-
пального 
задания 

Образо-
ватель-
ные ор-
ганиза-
ции  
МАУ 
«Центр 
сопро-
вожде-
ния ОУ» 

2014-
2021 
годы 

1.1. Област-
ной 
бюджет 
 
Бюджет 
муници-
пального 
района 

22,5 
0,00 
 
 
 
0,00 

132,5 
0,00 
 
 
 
76,8 

218,8 
0,00 
 
 
 
71,6 

347,2 
0,00 
 
 
 
19,0 

480,0 
0,00 
 
 
 
0,00 

435,5 
44,5 
 
 
 
0,00 

633,8 
0,00 
 
 
 
0,00 

633,
8 
0,00 
 
 
0,00 

 Итого:     609,8 448,5 593,9 686,7 797,1 780,2 684,4 684,
4 

2.1. 
 

Обслужива-
ние кнопки 
экстренного 
вызова по-
лиции в 
рамках му-
ниципаль-
ного зада-
ния 

Обра-
зова-
тель-
ные ор-
ганиза-
ции 
МАУ 
«Центр 
сопро-
вожде-
ния 
ОУ» 

2014-
2021 
годы 

2.1. Областной 
бюджет 
 
 Бюджет 
муници-
пального 
района 

331,5 
 
 
 
0,00 

113,4 
 
 
 
0,00 

285,6 
 
 
 
39,8 

171,4 
 
 
 
114,7 

168,2 
 
 
 
116,7 

172,3 
 
 
 
112,6 

161,3 
 
 
 
0,00 

161,3 
 
 
 
0,00 

 Итого:     331,5 113,4 325,4 286,1 284,9 284,9 161,3 161,3 



сирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам реализации 

(тыс. руб.)» в следующей редакции:  

«  

Год 

Источник финансирования 

Федеральный 
бюджет 

Областной 
бюджет 

Бюджет муници-
пального района 

Бюджеты 
сельских 

поселений 
всего 

1 2 3 4 5 6 
2017 0,00 0,00 0,00 37,0 37,0 
2018 0,00 0,00 80,0 37,0 117,0 
2019 0,00 0,00 7,5 37,0 44,5 
2020 0,00 0,00 0,00 37,0 37,0 
2021 0,00 0,00 0,00 37,0 37,0 

Всего: 0,00 0,00 87,5 185,0 272,5 

»; 

1.7. В мероприятиях подпрограммы «Патриотическое воспитание насе-

ления Парфинского муниципального района» изложить мероприятие 2.1 за-

дачи 2 «Совершенствование форм и методов работы по патриотическому 

воспитанию граждан» в следующей редакции: 

« 
2.1. 
 

Органи-
зация 
различ-
ных 
форм 
прове-
дения 
Дней 
воин-
ской 
славы, 
госу-
дарст-
венных 
празд-
ников и 
памят-
ных дат 
истории 
России 
и Нов-
город-
ской 
земли, 
иных 
меро-
приятий 
(кон-
курсов, 
фести-
валей, 
слетов, 
похо-
дов, игр 
и др.), 
направ-
ленных 

Образо-
ватель-
ные ор-
ганиза-
ции  
МАУ 
«Центр 
сопро-
вожде-
ния ОУ», 
МАУ ДО 
ЦДТ 
п.Парфи
но, МАУ 
ДО 
«ДЮСШ
» 
п.Парфи
но 

2017-
2021 
годы 

2.1.  Бюд-
жет 
муници
ци-
пально-
го рай-
она 
 
 
Бюдже-
ты 
сель-
ских 
поселе-
ний 

0,00 
 
 
 
 
 
 
 
0,00 

0,00 
 
 
 
 
 
 
 
0,00 

0,00 
 
 
 
 
 
 
 
0,00 

0,00 
 
 
 
 
 
 
 
26,5 

0,00 
 
 
 
 
 
 
 
26,5 

7,5 
 
 
 
 
 
 
 
26,5 

0,00 
 
 
 
 
 
 
 
26,5 

0,00 
 
 
 
 
 
 
 
26,5 



». 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет». 

 

 
Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 
 

на пат-
риоти-
ческое 
воспи-
тание 
населе-
ния 
района, 
допри-
зывной 
моло-
дежи 

 Итого:     0,00 0,00 0,00 26,5 26,5 34,0 26,5 26,5 


